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2010회계연도 산학협력단회계 제1차 추가경정 자금예산

세  입  액 :

세  출  액 : 2,397,845,000  

2,397,845,000  



제 1 조 : 2010회계연도 우송정보대학 산학협력단 제1차 추가경정 예산총액은 

             일금 사십이억팔백오십삼만삼천원(4,208,533,000원)을

             일금 이십삼억구천칠백팔십사만오천원(2,397,845,000원)으로 한다.

제 2 조 : 예산편성은 가능한 산학협력단 회계처리 규칙에 준하여 편성하였다

제 3 조 : 2010회계연도 산학협력단회계 예산의 제1차 추가경정 사유는 다음과 같다.

           ○ 산학협력연구수익 등 세입 증가로 인한 예산액 조정

           ○ 국고보조금 등 세입 증가로 인한 예산액 조정

           ○ 기부금 수익 증가 등으로 인한 예산 조정 및 운영경비 조정

           ○ 비예산과목에 대한 과목 해소 등으로 인산 예산액 조정

제 4 조 : 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상한다.

제 5 조 : 수입·지출의 상세한 내용은 부속서류인 예산목별 명세서와 같다.

제 6 조 : 예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시·적기에 집행되도록 관리체계를 강화한다.

예     산     총     칙



[별지3호]

(단위:천원)

관        별
1차 추경예산

(A)

본 예산

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)
관        별

1차 추경예산

(A)

본 예산

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)

산학협력수익 221,240      3               221,237 9.2% 산학협력비 199,055    6,006        193,049 8.3%

지원금수익 1,358,281   2,806,245   △1,447,964 56.6% 지원금사업비 1,160,421 2,028,244 △867,823 48.4%

전입 및 기부금수익 530,501      250,002      280,499 22.1% 일반관리비 667,754    254,179    413,575 27.8%

운영외수익 9,000         202            8,798 0.4% 운영외비용 35,488      2              35,486 1.5%

운영활동으로 인한

자산 부채의 수입
-               1,040,081   △1,040,081 0.0% 예비비 -              1              △1 0.0%

투자활동으로 인한

자금 수입
-               -               0 0.0%

운영활동으로 인한

자산 부채의 지출
-              1,042,100 △1,042,100 0.0%

재무활동으로 인한

자금 유입
-               -               0 0.0%

투자활동으로 인한

자금 지출
335,127    878,000    △542,873 14.0%

기초자금 278,823      112,000      166,823 11.6%
재무활동으로 인한

자금 지출
-              -              0 0.0%

기말자금 -              1              △1 0.0%

합     계 2,397,845   4,208,533   △1,810,688 100.0% 합     계 2,397,845 4,208,533 △1,810,688 100.0%

세                              입 세                              출

2010회계연도 산학협력단회계 제1차 추가경정 자금예산서



(금액단위 : 천원)  

관 항

221,240 3 221,237

208,640 1 208,639

1) 산학협력연구수익 208,640 1 208,639

8,100 1 8,099

1) 교육운영수익 8,100 1 8,099

4,500 1 4,499

1) 기타산학협력수익 4,500 1 4,499

1,358,281 2,806,245 △1,447,964 

1,358,280 2,806,244 △1,447,964 

1) 교육과학기술부지원금 1,148,820 2,520,000 △1,371,180 

2) 기타국고지원금 113,360 286,243 △172,883 

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2010년 3월 1일부터 2011년 2월 28일까지)

1. 수  입

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

5. 기타 산학협력수익

Ⅱ. 지원금 수익

1. 국공지원금

Ⅰ. 산학협력수익

1. 산학협력연구수익

2. 교육운영수익

자    금    예    산    서 



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

3) 지자체지원금 96,100 1 96,099

1 1 0

3) 산업체지원금 1 1 0

530,501 250,002 280,499

1 1 0

4) 수익사업전입금 1 1 0

530,500 250,001 280,499

1) 일반기부금 30,500 1 30,499

2) 지정기부금 500,000 250,000 250,000

9,000 202 8,798

9,000 202 8,798

1) 예금이자 7,000 200 6,800

3) 전기오류수정이익 1,500 1 1,499

4) 기타운영외수입 500 1 499

2,119,022 3,056,452 △937,430 운 영 수 입 합 계

2. 기타지원금

Ⅳ. 운영외 수익

1. 운영외 수익

Ⅲ. 전입 및 기부금 수익

1. 전입금 수익

2. 기부금 수익



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

0 1,040,081 △1,040,081 

0 81 △81 

3) 미수금회수액 0 1 △1 

5) 선급금회수액 0 1 △1 

7) 선급법인세환급액 0 79 △79 

0 1,040,000 △1,040,000 

2) 예수금 입금액 0 1,000,000 △1,000,000 

5) 미지급비용발생수입 0 40,000 △40,000 

278,823 112,000 166,823

278,823 1,152,081 △873,258 

2,397,845 4,208,533 △1,810,688 자    금    수    입    액     총  계

Ⅳ. 기초자금

자 본   및   부 채 수 입  합 계

2. 유동부채의 증가분 자금 유입액

1. 유동자산의 감소분 자금 유입액

Ⅰ. 운영활동으로 인한 자산·부채 수입



(금액단위 : 천원)  

관 항 목

199,055 6,006 193,049

186,452 6,000 180,452

1) 인건비 64,636 5,000 59,636

2) 연구제경비 121,816 1,000 120,816

8,103 5 8,098

1) 인건비 1,500 1 1,499

2) 교육과정개발비 1 1 0

3) 장학금 1 1 0

4) 실험실습비 1 1 0

5) 기타교육운영비 6,600 1 6,599

4,500 1 4,499

1) 기타산학협력비 4,500 1 4,499

1,160,421 2,028,244 △867,823 Ⅱ. 지원금사업비

본 예산액

5. 기타산학협력비

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2010년 3월 1일부터 2011년 2월 28일까지)

과                     목

2. 지      출

1. 산학협력연구비

증 감 액 산       출       근       거

Ⅰ. 산학협력비

2. 교육운영비

추경예산액

자    금    예    산    서 



관 항 목

본 예산액

과                     목

증 감 액 산       출       근       거추경예산액

4,366 27,001 △22,635 

1) 인건비 1 27,000 △26,999 

2) 연구제경비 4,365 1 4,364

1,099,055 1,996,243 △897,188 

1) 인건비 185,984 26,850 159,134

2) 교육과정개발비 1 120,000 △119,999 

3) 장학금 188,466 670,000 △481,534 

4) 실험실습비 195,062 1 195,061

5) 기타교육운영비 529,542 1,179,392 △649,850 

57,000 5,000 52,000

1) 기타지원금사업비 57,000 5,000 52,000

667,754 254,179 413,575

667,754 254,179 413,575

1) 교직원보수 1 1 0

2) 퇴직급여 1 1 0

3) 복리후생비 1 1 0

Ⅲ. 일반관리비

1. 일반관리비

3. 기타지원금사업비

1. 연구비

2. 교육운영비



관 항 목

본 예산액

과                     목

증 감 액 산       출       근       거추경예산액

4) 연구진흥비 15,000 1 14,999

5) 여비교통비 1,000 1,000 0

6) 교육훈련비 2,000 1 1,999

7) 소모품비 4,500 1 4,499

9) 업무추진비 2,000 1 1,999

10) 회의비 1,000 0 1,000

11) 지급수수료 2,000 110 1,890

12) 세금과공과 1 1 0

13) 출판인쇄비 2,000 0 2,000

14) 홍보비 3,000 1 2,999

15) 수선비 1 1 0

16) 학교회계전출금 630,500 250,000 380,500

17) 기타일반관리비 4,749 3,059 1,690

35,488 2 35,486

35,488 2 35,486

1) 전기오류수정손실 1,000 1 999

Ⅳ. 운영외 비용

1. 운영외 비용



관 항 목

본 예산액

과                     목

증 감 액 산       출       근       거추경예산액

2) 기타운영외비용 34,488 1 34,487

0 1 △1 

0 1 △1 

예비비 0 1 △1 

2,062,718 2,288,432 △225,714 

0 1,042,100 △1,042,100 

0 100 △100 

4) 선급법인세 지출 0 100 △100 

0 1,042,000 △1,042,000 

4) 예수금 지출 0 1,000,000 △1,000,000 

7) 미지급비용 지출 0 42,000 △42,000 

335,127 878,000 △542,873 

335,126 878,000 △542,874 

4) 기계기구 취득 335,125 768,000 △432,875 

5) 집기비품 취득 1 110,000 △109,999 

1 0 1

1. 유동자산 취득 지출

2. 유동부채 상환 지출

운  영  비  용  합  계

Ⅰ. 운영활동으로 인한 자산·부채 지출

예비비

Ⅱ. 투자활동으로 인한 자금 지출

2. 유형자산 취득 지출

4. 기타 비유동자산 지출

예비비



관 항 목

본 예산액

과                     목

증 감 액 산       출       근       거추경예산액

3) 장학기금 적립 지출 1 0 1

0 1

335,127 1,920,101 △1,584,974 

2,397,845 4,208,533 △1,810,688 자    금    지    출    액    총   계

자 본   및   부 채 지 출  합 계

Ⅳ. 기말의 자금



(금액단위 : 원)  

관 항 목

221,240,000

208,640,000

1) 산학협력연구수익 208,640,000 1. 중증장애인 자립생활 연구용역비 5,000,000

2. T스토어 산학협력 프로그램 연구용역비 15,000,000

3. 한밭로드스토리 발간 연구용역비(대전발전연구원) 15,720,000

4. 명품대전 사이버타운 연구용역비(대전발전연구원) 20,960,000

5. 사이버 가이드양성 연구용역비(대전발전연구원) 20,960,000

6. 공통/핵심 생산지원시설 구축 및 운영방안 연구용역비
    (한국전자통신연구원)

28,000,000

7. 다문화가정 지원정책의 효과 연구용역비 3,000,000

9. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    연구용역 (한국에너지기술연구원)

15,000,000

10. PON망의 장애진단을 위한 임베디드 네트워크
     제어기 보드 개발 연구용역비(㈜블루와이즈)

10,000,000

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2010년 3월 1일부터 2011년 2월 28일까지)

Ⅰ. 산학협력수익

1. 수  입

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

1. 산학협력연구수익

수 입 의  부  예 산 목 별 명 세 서 



관 항 목

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

11. LS 슬래브구조 성능평가 연구용역비
    ((주)엘에스컨스텍)

25,000,000

12. 차세대핵심소방안전기술개발 연구용역비
     ((주) 파라다이스산업)

50,000,000

합    계 208,640,000

8,100,000

1) 교육운영수익 8,100,000 . 관광전문자격취득교육과정 8,100,000

4,500,000

1) 기타산학협력수익 4,500,000 . 산업체 애로기술지원 업체 분담금 4,500,000

1,358,281,000

1,358,280,000

1) 교육과학기술부지원금 1,148,820,000 1. 전문대학생 글로벌 현장실습 보조금 36,000,000

2. 미취업대졸생프로그램지원사업 보조금 58,820,000

3. 전문대학 대표 브랜드육성사업 보조금 1,054,000,000

합    계 1,148,820,000

2) 기타국고지원금 113,360,000 1. 산학연계 맞춤형 인력양성사업 보조금(중기청) 113,360,000

Ⅱ. 지원금 수익

2. 교육운영수익

1. 국공지원금

5. 기타 산학협력수익



관 항 목

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

3) 지자체지원금 96,100,000 1. 지식나눔프로젝트사업 보조금(대전시) 4,250,000

2. 인성교육 프로그램개발 연구용역비(대전시교육청) 4,850,000

3. 문화관광해설사 위탁 교육비(대전광역시) 30,000,000

4. 대학 창업300 프로젝트 지원 57,000,000

합    계 96,100,000

1,000

3) 산업체지원금 1,000 . 존목 1,000

530,501,000

1,000

4) 수익사업전입금 1,000 . 존목 1,000

530,500,000

1) 일반기부금 30,500,000 . 일반기부금 30,500,000

2) 지정기부금 500,000,000 1. 학교발전기금 100,000,000

2. 기탁장학금 400,000,000

Ⅲ. 전입 및 기부금 수익

2. 기부금 수익

1. 전입금 수익

2. 기타지원금



관 항 목

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

합    계 500,000,000

9,000,000

9,000,000

1) 예금이자 7,000,000 . 예금이자 수입 7,000,000

3) 전기오류수정이익 1,500,000 . 전기분 오류 수정이익 1,500,000

4) 기타운영외수입 500,000 . 기타운영외수입 500,000

2,119,022,000

278,823,000

기초자금 278,823,000 1. 1차 미취업대졸생프로그램지원사업 보조금 105,098,910

2. 청년인턴제사업 보조금 잔금 27,659,480

3. 청년직장체험프로그램지원사업 잔금 26,934,560

4. 외부산업체 위탁연구비 잔금 10,782,970

5. 일반회계 잔금 8,098,580

6. 법인카드 결제잔금 248,500

1. 운영외 수익

운 영 수 익 합 계

Ⅳ. 기초자금

Ⅳ. 운영외 수익



관 항 목

과                목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

7. 단기금융상품 예치액 100,000,000

합    계 278,823,000

278,823,000

2,397,845,000자   금   수   입   액   총   계

자 본   및   부 채 수 입  합 계



관 항 목

199,055,000

186,452,000

1) 인건비 64,636,000 1. 국영지앤엠 연구보조원수당 및 활동비 10,558,000        

2. 중증장애인 자립생활 연구활동비 4,500,000          

3. T스토어 산학협력 프로그램 연구용역비 1,000,000          

4. 한밭로드스토리 발간 연구활동비 2,000,000

5. 명품대전 사이버타운 연구활동비 5,200,000

6. 사이버 가이드양성 연구활동비 5,600,000

7. 공통/핵심 생산지원시설 구축 및 운영방안 연구활동비 7,528,000

8. 다문화가정 지원정책의 효과 연구용역비 2,700,000

9. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    연구용역비

8,000,000

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2010년 3월 1일부터 2011년 2월 28일까지)

 예 산 액 산       출       근       거

1. 산학협력연구비

비    고

과                목

Ⅰ. 산학협력비

지 출 의  부  예 산 목 별 명 세 서 



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

10. PON망의 장애진단을 위한 임베디드 네트워크 제어기
   보드 개발 연구용역비

3,000,000

11. LS 슬래브구조 성능평가 연구용역비 6,990,000

12. 차세대핵심소방안전기술개발 연구용역비 7,560,000

합    계 64,636,000        

2) 연구제경비 121,816,000 1. 국영지앤엠 연구활동 제경비 225,000             

2. T스토어 산학협력 프로그램 연구제경비 3,502,000          

3. 한밭로드스토리 발간 연구제경비 12,148,000

4. 명품대전 사이버타운 연구제경비 13,664,000        

5. 사이버 가이드양성 연구제경비 13,264,000

6. 공통/핵심 생산지원시설 구축 및 운영방안 연구제경비 17,672,000

7. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
    연구제경비

2,391,000

8. PON망의 장애진단을 위한 임베디드 네트워크 제어기
   보드 개발 연구제경비

6,000,000

9. LS 슬래브구조 성능평가 연구제경비 15,510,000

10. 차세대핵심소방안전기술개발 연구제경비 37,440,000



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

합    계 121,816,000

8,103,000

1) 인건비 1,500,000 . 관광전문자격취득교육과정 강사료 1,500,000          

2) 교육과정개발비 1,000 . 존목 1,000                

3) 장학금 1,000 . 존목 1,000                

4) 실험실습비 1,000 . 존목 1,000                

5) 기타교육운영비 6,600,000 . 관광전문자격취득교육과정 응시료 6,600,000          

4,500,000

1) 기타산학협력비 4,500,000 . 중소기업 애로기술지원경비 4,500,000          

1,160,421,000

4,366,000

1) 인건비 1,000 . 존목 1,000                

2) 연구제경비 4,365,000 . 인성교육 프로그램개발 연구제경비 4,365,000          

1,099,055,000

5. 기타산학협력비

1. 연구비

Ⅱ. 지원금사업비

2. 교육운영비

2. 교육운영비



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

1) 인건비 185,984,000 1. 산학연계 맞춤형인력양성사업비 65,800,000

2. 전문대학생 글로벌 현장실습 사업비 2,400,000

3. 1차 미취업대졸생프로그램지원사업비 57,600,000

4. 2차 미취업대졸생프로그램지원사업비 35,430,000

5. 문화관광해설사 위탁 교육비(대전광역시) 14,240,000

6. 2009 청년인턴제 사업비 10,514,000        

합    계 185,984,000

2) 교육과정개발비 1,000 . 존목 1,000                

3) 장학금 188,466,000 1. 전문대학생 글로벌 현장실습 사업비 33,786,000

2. 2차 미취업대졸생프로그램지원사업비 680,000

3. 전문대학 대표브랜드 육성사업비 154,000,000

합    계 188,466,000       

4) 실험실습비 195,062,000 . 전문대학 대표브랜드 육성사업비 195,062,000       

5) 기타교육운영비 529,542,000 1. 전문대학생 글로벌 현장실습 사업비 2,214,000          



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

2. 2009 청년직장체험프로그램사업비 9,629,000          

3. 2009 청년인턴제 사업비 1,000,000          

4. 1차 미취업대졸생프로그램지원사업비 47,499,000        

5. 2차 미취업대졸생프로그램지원사업비 22,710,000        

6. 문화관광해설사 위탁 교육비(대전광역시) 12,760,000

7. 산학연계 맞춤형 인력양성사업비 39,560,000        

8. 지식나눔 프로젝트 사업비 4,250,000          

9. 전문대학 대표브랜드 육성사업비 389,920,000       

합    계 529,542,000       

57,000,000

1) 기타지원금사업비 57,000,000 . 대학창업 300 프로젝트 사업비 57,000,000

667,754,000

667,754,000

1) 교직원보수 1,000 . 존목 1,000                

2) 퇴직급여 1,000 . 존목 1,000                

3. 기타지원금사업비

Ⅲ. 일반관리비

1. 일반관리비



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

3) 복리후생비 1,000 . 존목 1,000                

4) 연구진흥비 15,000,000 . 교원 연구진흥비 15,000,000        

5) 여비교통비 1,000,000 . 시내외 업무추진 여비교통비 1,000,000          

6) 교육훈련비 2,000,000 . 직원 직무교육비 2,000,000          

7) 소모품비 4,500,000 . 행정소모품 구입 4,500,000          

9) 업무추진비 2,000,000 . 업무추진 제경비 2,000,000          

10) 회의비 1,000,000 . 회의비 1,000,000          

11) 지급수수료 2,000,000 . 각종 수수료 2,000,000          

12) 세금과공과 1,000 . 존목 1,000                

13) 출판인쇄비 2,000,000 . 자료 인쇄비 2,000,000          

14) 홍보비 3,000,000 . 산학협력 홍보물 제작비 3,000,000          

15) 수선비 1,000 . 존목 1,000                

16) 학교회계전출금 630,500,000 . 학교회계전출금 630,500,000       

17) 기타일반관리비 4,749,000 . 기타 시설 및 행정 관리비 4,749,000          



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

35,488,000

35,488,000

1) 전기오류수정손실 1,000,000 . 전기분 오류 수정 손실 1,000,000          

2) 기타운영외비용 34,488,000 1. 2009 청년직장체험 프로그램 사업비 잔액 반납 17,355,000        

2. 2009-2010 청년인턴제 사업비 잔액 반납 16,600,000        

3. 2009 취업지원기능확충사업 이자 발생분 반납 33,000               

4. 사업비 이자 발생분 반납 500,000             

합    계 34,488,000        

2,062,718,000

335,127,000

335,126,000

4) 기계기구 취득 335,125,000 1. 전문대학 대표브랜드 육성사업비 315,018,000

2. 산학연계 맞춤형인력양성사업비 8,000,000

3. T스토어 산학협력프로그램 연구비 8,998,000

Ⅳ. 운영외 비용

1. 운영외 비용

운  영  비  용  합  계

2. 유형자산 취득 지출

Ⅱ. 투자활동으로 인한 자금 지출



관 항 목

 예 산 액 산       출       근       거 비    고

과                목

4. 학교 건물의 융복합에너지 설비시스템 실험실증
   연구비

3,109,000

합    계 335,125,000

5) 집기비품 취득 1,000 . 존목 1,000                

1,000

3) 장학기금 적립 지출 1,000 . 존목 1,000                

335,127,000

2,397,845,000자   금   지   출   예  산   총   계

자 본   및   부 채 지 출  합 계

4. 기타 비유동자산 지출
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